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N/znak: FZAP-380-1/2/22
Wyjasnienia tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez negocjacji, o jakim stanowi art. 275 pkt 1, na Objecie ochrong
ubezpieczeniowa Odpowiedzialnosci Cywilnej oraz majatku Szpitala Specjalistycznego
im. J.K. tukowicza w Chojnicach na lata 2022-2025.

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) przekazuje poniiej tres¢ zapytan, ktore
wplynety do Zamawiajacego wraz z wyjasnieniami w niniejszym postepowaniu:

W zwigzku z ogtoszeniem nr FZAP-380-2/22 z dnia 2022-02-24 prosze o:

Pytanie nr 1:
Przesuniecie terminu ztozenia ofert na 15.03.2022 r

Odpowiedi:
Zamawiajgcy zmienia termin ztoZenia ofert na 10.03.2022 r.

Pytanie nr 2:

Prosimy o:

1/ skrécenie okresu ubezpieczenia (terminu realizacji zamowienia) do 12 miesiecy

2/ a w razie odpowiedzi negatywnej na powyisze pytanie oraz w zwigzku z 36-miesiecznym
terminem realizacji zamowienia prosimy o wprowadzenie ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesigecznego okresu wypowiedzenia
ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeieniem, ze
Ubezpieczyciel moze tego dokonad, jezeli na koniec 8 miesigca pierwszego lub 8 miesigca drugiego
okresu ubezpieczenia wskaZnik szkodowosci przekroczy 30 %.

2. Wskaznik szkodowosci ustala sie jako stosunek wyptaconych odszkodowar i zatozonych rezerw na
odszkodowania, odpowiednio:

* na koniec 8 miesigca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesiecy tego
okresu ubezpieczenia

» na koniec 8 miesigca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesiecy pierwszego okresu

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesiecy drugiego okresu ubezpieczenia. !
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3. Dla celdw niniejszej klauzuli rozumie sie :
e przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesiecy trwania umowy;
* przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesigecy nastepujgce po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraia zgode na wniosek zawarty w punkcie 2 - wprowadzenie klauzuli

wypowiedzenia umowy przez Strony zqodnie z powyiszym zapisem.

Pytanie nr 3:

Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 zt do ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie nr 4:

Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 zt do ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie nr 5:

Informacje czy wsrdd budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia znajdujg sie budynki w ztym stanie
technicznym lub budynki, ktérych elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja
elektryczna, instalacja gazowa, sie¢ wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka
drzwiowa i okienna, sg w zlym stanie technicznym?

Odpowiedi:

Nie.

Pytanie nr 6:

Podanie wartosci budynkéw w ztym stanie technicznym.

Odpowiedi:
0zl

Pytanie nr 7:

Czy wérod mienia zgtoszonego do ubezpieczenia, znajduje sie mienie wylgczone z eksploatacji lub
przeznaczone do likwidacji, rozbidrki. Jaka jest wartosc tego mienia?

Odpowiedi:
Nie.

Pytanie nr 8:

Potwierdzenie braku szkod powodziowych w lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia od 1997r.
Odpowiedi:



Zamawiajgcy potwierdza brak szkéd powodziowych.

Pytanie nr 9:

Informacje czy mienie bedgce przed:miotem ubezpieczenia lub pozostajace w zwigzku
z ubezpieczeniem  odpowiedzialnosci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposob
przewidziany obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej,
w szczegolnosci:

a) ustawa o ochronie przeciwpoiarowej (Dz. U.z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z poin. zm.);

b) ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z p6zn. zm.);

c) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych
i terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pdin. zm.)?

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie nr 10:

Informacje czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie nr 11:
Informacje czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegajg regularnym

przegladom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez
uprawnione podmioty? Czy w protokofach z dokonanych przegladow nie stwierdzono zastrzezen
warunkujgcych ich uzytkowanie?

Odpowiedz:
Tak, nie stwierdzono zastrzezen.

Pytanie nr 12:

Prosimy o zmiane wysokosci kurtazu dla zadania nr 1 —dobrowolnego ubezpieczenia niemedycznego
i w zadaniu 2 do 20%

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wniosek Wykonawcy dotyczgcy zmiany wysokosci kurtazu.

Pytanie nr 13:

Wprowadzenie klauzuli wytaczajaca ryzyka cybernetyczne do ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk

Klauzula wytgczajgca ryzyka cybernetyczne

Niezaleznie od tresci jakichkolwiek innych postanowien niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 'klauzul
rozszerzajgcych jej postanowienia uzgadnia sie, ze XXX nie odpowiada za jakiekolwiek' szkody
powstate w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakldcenie, usurﬁecie, uszkodzenie lub
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zmiane, powstale z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wytgcznie, spowodowanych przez wirusy
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek dziatan hakerow lub
innych oséb, polegajacych na nieautoryzowanym dostepie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz
wynikajgce z nich jakiekolwiek szkody nastgpcze, w tym, lecz nie wyfacznie, fizyczne szkody
w ubezpieczonym mieniu, utrate mozliwosci uzytkowania, obnizenie funkcjonalnosci, utrate zysku
bedacg nastepstwem zakiocenia badz przerwy w dziatalnosci, a takze koszty i naktady dowolnego
rodzaju, niezaleznie od jakichkolwiek innych powodéw Iub zdarzen, ktore przyczynily sie
rownoczesnie lub w dowolnej innej kolejnosci do powstania szkod.

Przy czym za;

- dane elektroniczne uwaza sie fakty, koncepcje i informacje w formie nadajacej sie do komunikacji,
interpretacji lub przetwarzania za pomocg elektronicznych i elektromechanicznych urzgdzen do
przetwarzania danych lub urzadzen elektronicznie sterowanych i obejmujg oprogramowanie oraz
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obstugi
takich urzadzen.

- wirus komputerowy uwaza sie zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji badz kod
zawierajgcy szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w ztej wierze lub kod, programowy
bad? inny, ktory rozpowszechnia sie za pomoca dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy
Komputerowe obejmujg m.in. ,konie trojanskie”, ,robaki” i ,bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraia zgode na wprowadzenie klauzuli wyfgczigeej ryzyka cybernetyczne do
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z powyiszym zapisem.

Pytanie nr 14:
Prosimy o wykreslenie klauzuli o ponizszej tresci lub przeniesienie jej do katalogu klauzul

fakultatywnych:

Klauzula rozszerzajgca zakres odpowiedzialnosci o szkody powstate w zwigzku z dziatalnoscig
podmiotu leczniczego jako osrodka badawczego w procesie badania leczniczego (nr 14)

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien OWU, strony
postanowily rozszerzy¢ zakres ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilng ubezpieczonego za szkody
powstate w zwigzku z dziatalnoscig podmiotu leczniczego jako o$rodka badawczego w procesie
badania klinicznego.

2. Za uczestnika badania w rozumieniu niniejszej klauzuli uwaia sie osobe, ktéra bierze udziat
w badaniu klinicznym:

- przyjmujac badany produkt leczniczy lub znajdujac sie w grupie kontrolnej, zgodnie z Ustawg z dnia
06 wrzesnia 2001 r. Prawo farmaceutyczne art. 2 ust 2, i/lub

- podjetym w celu weryfikacji bezpieczenstwa lub dziatania okreslonego wyrobu medycznego,
wyposazenia wyrobu medycznego albo aktywnego wyrobu medycznego do implantacji, zgodnie
z Ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych art. 2, ust. 1 pkt 4.

3. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii komisji bioetycznej
w sprawie prowadzenia badania oraz otrzymaniu zgody Prezesa Urzedu Produktdw Leczniczych,
Wyrobéw Medycznych i Produktéw Biobdjczych jeszcze przed rozpoczeciem badania. Brak
ktoregokolwiek z powyzszych dokumentéw, a takie brak uzyskania wpisu badania przed jego
rozpoczeciem do Centralnej Ewidencji Badan Klinicznych (CEBK) skutkuje, jako wazny powdd,
rozwigzaniem umowy ze skutkiem natychmiastowym.

4. Przepisy pkt 3 majg zastosowanie rowniez w przypadku prowadzenia badania klinicznego
niekomercyjnego w takim zakresie, w jakim przepisy prawa nakfadajg na sponsora obowigzek
uzyskania powyzszych dokumentéw w odniesieniu do kazdego badania klinicznego niekomercyjnego.
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5. Ubezpieczyciel w zakresie wskazanym w niniejszej klauzuli, nie ponosi odpowiedzialnosci za
szkody, za ktore jego odpowiedzialno$¢ jest wytaczona na mocy pozostatych postanowiert OWU oraz
dodatkowo za szkody:

1) objete obowigzkowym ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej badacza i sponsora;
rozszerzenie zakresu ubezpieczenia niﬁiejszq klauzula nie stanowi rdéwniez ubezpieczenia
nadwyzkowego nad obowigzkowe ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilnej badacza i sponsora;

2) podlegajace zaspokojeniu z innej, zawartej umowy ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej,
takze w sytuacji, gdy szkoda objeta jest zakresem ubezpieczenia w innej umowie, jednak nie moze
by¢ pokryta z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej, lub uprawniony nie zgtosit stosownego
roszczenia z takiej umowy ubezpieczenia;

3) powstate w wyniku wadliwego uzyskania swiadomej zgody uczestnika badania, w tym réwniez
uzyskania swiadomej zgody niezgodnie z przepisami ustawy Prawo farmaceutyczne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie klauzuli rozszerzajgcej zakres odpowiedzialnosci
o szkody powstate w zwigzku z dziatalnoscig podmiotu leczniczego jako osrodka badawczego
w procesie badania leczniczego (nr 14).

Pytanie nr 15:

Wprowadzenie klauzuli wytaczajgcej choroby zakazne do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
KLAUZULA WYLACZENIA CHOROB ZAKAZNYCH

1. Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien niniejszej umowy
ubezpieczenia, Strony postanawiajg, ze zakresem umowy ubezpieczenia nie sg objete szkody
bezposrednio lub posrednio spowodowane przeniesieniem choréb zakainych, przy czym niniejsze
wyfaczenie nie dotyczy szkdd rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, ktére sg nastepstwem innych
zdarzen objetych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaina oznacza kaidg chorobe, ktéra moze zostac
przeniesiona za pomocg dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm,
w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wylgcznie, wirus, bakterie, pasozyta lub inny organizm lub
jego odmiane, niezaleznie od tego, czy jest uwazany za zywy, czy tez nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezposredniego lub posredniego, obejmuje miedzy innymi przenoszenie
droga powietrzng, przenoszenie ptyndw ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolng powierzchnie
lub przedmiot, cialo stafe, ptynne lub gazowe, lub miedzy organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub srodek mogg powodowac¢ lub grozi¢ spowodowaniem szkody dla zdrowia
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogg powodowaé lub grozic spowodowaniem szkody,
pogorszenia, utraty wartosci, zbywalnosci lub utraty mozliwosci korzystania z rzeczy.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyraia zqgode na wprowadzenie klauzuli wylgczjgcej choroby zakaine do

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z powyzszym zapisem.

Zamawiajgcy na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamowie
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zmienia treé¢ Specyfikacji Warunkdw Zamdéwienia w
nastepujacym zakresie.

Zmiananr1:

W Rozdziale XVII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA pkt 1, o tresci:

~Wykonawca bedzie zwigzany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.04.2022 r. Bieg terminu
zwigzania oferta rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert”.



Zastepuje sie nastepujgcym:
»Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.04.2022 r. Bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.”

Zmiana nr 2:

W Rozdziale XVIII. MIEJSCE | TERMIN SKEADANIA OFERT pkt 2, o tresci:
»Termin skfadania ofert: do dnia 04.03.2022 r. do godziny 10:00.”
Zastepuje sie nastepujgcym:

»Termin sktadania ofert: do dnia 10.03.2022 r. do godziny 10:00.”

Zmiana nr 3:

W Rozdziale XiX. OTWARCIE OFERT pkt 1, o tresci:

»Otwarcie ofert nastepuje niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert tj. w dniu 04.03.2022 r.
o godzinie 11:00, nie pdiniej jednak niz nastepnego dnia po dniu, w ktérym uptyngt termin
sktadania ofert.”

Zastepuje sie nastepujgcym:

»Otwarcie ofert nastepuje niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert tj. w dniu 10.03.2022 r.
o godzinie 11:00, nie pdiniej jednak niz nastepnego dnia po dniu, w ktorym uplynat termin
sktadania ofert.”

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w wyniku dokonanych zmian dokonat zmiany tresci
ogloszenia o zamdéwieniu,

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonang zmiane tresci SWZ, Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowej prowadzonego postepowania.

Z powazaniem

).C. i



